Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

MS Transport B.V.

4
07-03-2023
F.09/22/101
NL:TZ:0000232481:F001
03-05-2022

mr. A.C.M. Hoppener
mr H.B. de Waard

03-06-2022
1

Gegevens onderneming

MS Transport B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
67314864, statutair gevestigd te Nieuwegein en kantoorhoudende te (2544
EZ) Den Haag aan de Platinaweg 25.

Activiteiten onderneming

In de Kamer van Koophandel staan de volgende activiteiten van gefailleerde:
Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen);

Expediteurs, cargadoors, bevrachters en andere tussenpersonen in het
goederen vervoer;

Laad-, los en overslagactiviteiten niet voor zeevaart;

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw.

03-06-2022
1

03-06-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a12fcfd5-efca-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4484df7-d5d0-ea11-80f5-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 172.454,00 € 46.072,00

2018 € 270.047,00 € 250.000,00
2019 € 147.562,00 € 374.000,00
2020 € 0,00

2021 € 25.205,00

2022 €0,00

Toelichting financiéle gegevens

De overige financiéle gegevens zijn vooralsnog onbekend. De curator is tot op
heden niet in contact gekomen met de bestuurder van gefailleerde. Tot op
heden is een zeer beperkte administratie ontvangen.

De curator heeft nog geen aanvullende administratie ontvangen van de
(voormalig) bestuurder.
Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Voor zover bekend niet van toepassing.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

03-06-2022
1

02-09-2022
2

03-06-2022
1

03-06-2022
1

05-12-2022
E3



Verslagperiode

van
3-5-2022
t/m

2-6-2022

van
3-6-2022
t/m

2-9-2022

van
3-9-2022
t/m

2-12-2022

van
3-12-2022
t/m

2-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

18 uur 33 min

8 uur 19 min

13 uur 3 min

1 uur 18 min

41 uur 13 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

03-06-2022

1

02-09-2022

2

05-12-2022

3

07-03-2023
E4

03-06-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 21 november 2016 opgericht. Vanaf 5 oktober 2020 is de 03-06-2022
heer A.W.M. Mensing (de Bestuurder) enig bestuurder van gefailleerde. Direct 1

Sales Service Nederland B.V. en KBC Groep B.V. houden ieder 50 procent van

de aandelen van gefailleerde.

Vanaf 21 november 2016 tot en met 5 oktober 2020 was de heer B. Ech-Chafa
enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde. Gefailleerde hield zich
toentertijd onder de naam Flex Multiservice B.V. bezig mt het uitzenden van
personeel voor het slopen van asbest.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 03-06-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 03-06-2022
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door 1
gefailleerde met hen zijn afgesloten. Tot op heden is niet gebleken van door

gefailleerde afgesloten verzekeringen.

1.4 Huur
Voor zover bekend heeft gefaileerde geen huurovereenkomsten. Gefailleerde 03-06-2022
staat bij de Kamer van Koophandel ingeschreven op het adres Platinaweg 25 1

te Den Haag. Gebleken is dat gefailleerde een abonnement afsloot voor een
postadres op deze locatie. Het betreffende abonnement werd beéindigd omdat
gefailleerde niet aan haar betalingverplichtingen voldeed.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd aangevraagd door de vennootschap naar Pools recht Jit 03-06-2022
SP.Z 0.0. en de besloten vennootschap naar Pols recht Emerlog Sp.Z.0.0. 1
Gefailleerde heeft volgens de aanvragers een 60-tal facturen, allen uit

augustus en september 2021, met een totaal van EUR 75.540,57 onbetaald

gelaten.

De laatstelijke bestuurder die vanaf 5 oktober 2020 enig bestuurder is van 02-09-2022
gefailleerde heeft de curator laten weten dat hij nooit werkzaamheden heeft 2
verricht met MS Transport B.V. De bestuurder is niet bekend met de onbetaald

gebleven facturen van de aanvragers van het faillissement en weet niet op

welke wijze de opdracht is verleend voor het transport waarop de facturen

betrekking hebben.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-06-2022

Toelichting
1

De curator is niet bekend met personeel in loondienst bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-06-2022

Toelichting
1

Voor zover bekend niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg UWV. 03-06-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-06-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 03-06-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog is niet gebleken van bedrijffsmiddelen. Bij de RDW staan geen 03-06-2022

kentekens geregistreerd op naam van gefailleerde. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 03-06-2022

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie RDW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog is niet gebleken van voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hiervan is gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog is niet gebleken van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

03-06-2022

1

03-06-2022
1

03-06-2022

1

03-06-2022
1

03-06-2022
1

03-06-2022

1

03-06-2022
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield ten tijde van de uitspraak van het faillissement één
bankrekening aan bij BUNQ Bank. De bankrekening was (nog) niet in gebruik
genomen. Gefailleerde hield een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V.
welke rekening in januari 2022 is opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog is niet gebleken van leasecontracten op naam van gefailleerde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken.

03-06-2022

1

03-06-2022
1

03-06-2022
1

03-06-2022
1

03-06-2022

1

03-06-2022

1

03-06-2022

1

03-06-2022
1

03-06-2022
1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-06-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-06-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 03-06-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 03-06-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-06-2022

1

6.6 Opbrengst

03-06-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-06-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 03-06-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog werd slechts een zeer beperkte administratie ontvangen. 03-06-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens bij de Kamer van Koophandel blijkt dat over de jaren 2017, 03-06-2022
2018 en 2019 jaarrekeningen werden gedeponeerd; de jaarrekening 2020 1

werd niet gedeponeerd. Er is daarom niet voldaan aan de deponeringsplicht ex

art. 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 03-06-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator kan een en ander niet verifiéren nu de administratieve gegevens 03-06-2022
nog niet voorhanden zijn. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-06-2022
Toelichting
1
Dit wordt onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
03-06-2022
Toelichting
1
Dit wordt onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft de bestuurder niet kunnen bereiken en slechts een zeer 03-06-2022

beperkt deel van de administratie ontvangen. 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Pogingen tot contact met de bestuurder, onderzoek rechtmatigheid.

Overleg bestuurder en voormalig bestuurder.

Voortzetten werkzaamheden rechtmatigheid.

Voortzetten werkzaamheden rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€80.722,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€73.427,48

€ 180.057,70

03-06-2022
1

02-09-2022
2

05-12-2022
3

07-03-2023
Eky

03-06-2022
1

02-09-2022
2

05-12-2022
3

02-09-2022
2

05-12-2022
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan op dit moment nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

02-09-2022

2

03-06-2022
1

02-09-2022
2

05-12-2022
3

03-06-2022
1

03-06-2022
1

03-06-2022
1

03-06-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen;

e in contact komen met bestuurder;

e innemen en onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;

e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e innemen en onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e innemen en onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e innemen en onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt in dit stadium nog niets over te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

3-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

03-06-2022
EE
02-09-2022
[ 2
05-12-2022
E3
07-03-2023
E 4
03-06-2022
EE
07-03-2023
Eky
03-06-2022

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


